Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дворец детского (юношеского) творчества им. В.П.Чкалова»

(МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова»)

ул. Пискунова, д. 39, г. Нижний Новгород, 603005

Тел./ факс (831) 436-45-23, e-mail: ddt_chkalova_nn@mail.52gov.ru

ОКПО 55866034, ОГРН 1035205391319, ИНН 5260110678

____________________ № __________________

На № ______________ от __________________

Уважаемые руководители!

14 мая в 15.00 состоится конференция (стендовый смотр и защита

конкурсных работ) участников финала открытого городского интерактивного

конкурса-выставки  детского технического творчества "Сам себе Кулибин". Место

проведения конкурса МАОУ "Школа № 131" Приокского района (г. Нижний

Новгород, ул. Цветочная (Приокский), дом 6).

Список участников конкурса, рекомендованных на конференцию – в

приложении к настоящему письму.

Призёры и победители Конкурса определяются в каждой возрастной

категории и номинации конкурса-выставки по результатам экспертной оценки и

результатам защиты работы на Конференции. Все участники интерактивного

конкурса-выставки получат диплом участника в электронной форме. Дипломы

будут отправлены на указанные при регистрации адреса электронной почты до 25

мая 2024 года, а также опубликованы на сайте Дворца в ленте новостей.

Информационное сопровождение конкурса осуществляется через сайт МБУ

ДО «ДДТ им. В.П. Чкалова» (http://www.ddt-chkalov.ru/).

Просим Вас довести данную информацию до всех заинтересованных лиц и

создать необходимые условия для участия учащихся в финале конкурса.

Приложение: 1. Список участников конкурса, рекомендованных на конференцию

Директор Дворца                                                                                          Н.В. Панова

Юматов Михаил Алексеевич

+7(930) 715 31 44

Руководителям образовательных

учреждений

О проведении финала конкурса

«Сам себе Кулибин»

http://www.ddt-chkalov.ru/

Приложение 1.

Список участников, рекомендованных на конференцию

городского интерактивного конкурса-выставки

детского технического творчества "Сам себе Кулибин" 2024

№

п/п

Фамилия, имя

автора

класс Образовательное

учреждение

Руководитель  Номинация Название

работы
1 Лавров Роман 2

класс

МБУ ДО "ЦДТТ

"Юный

автомобилист"

Автозаводского

района

Ляшенко Владимир

Григорьевич,

педагог

дополнительного

образования

Космическая

техника

Космический

корабль "Восток-

1"

2 Торкунов

Роман

2

класс

МБОУ "Лицей №87

имени Л.И.

Новиковой"

Московского района

Дурандина Татьяна

Вячеславовна,

педагог

дополнительного

образования

Космическая

техника

Пилотируемый

аппаратный

комплекс для

исследования

кратеров на

Марсе

3 Ганюшин

Роман

2

класс

МБОУ "Школа

№41" Канавинского

района

Абрамова Татьяна

Валентиновна,

классный

руководитель

Космическая

техника

Ракета Юрия

Гагарина

4 Волков Антон 3

класс

МБОУ "Лицей №87

имени Л.И.

Новиковой"

Московского района

Дурандина Татьяна

Вячеславовна,

педагог

дополнительного

образования

Космическая

техника

Планетоход для

исследования

Венеры

5 Никитин

Степан

4

класс

МБОУ "Лицей №87

имени Л.И.

Новиковой"

Московского района

Дурандина Татьяна

Вячеславовна,

педагог

дополнительного

образования

Космическая

техника

Мобильная

электростанция

на солнечных

панелях для

работы на Марсе

6 Соколов Пётр 5

класс

МБУ ДО "ЦДТ

Сормовского

района"

Соловьева Евгения

Васильевна, педагог

дополнительного

образования

Космическая

техника

Ракетоплан

7 Усынкин

Всеволод

5

класс

МБУ ДО "ЦДТ

Сормовского

района"

Соловьева Евгения

Васильевна, педагог

дополнительного

образования

Космическая

техника

Космический

корабль

8 Виноградов

Милан

6

класс

МБОУ "Лицей №87

имени Л.И.

Новиковой"

Московского района

Дурандина Татьяна

Вячеславовна,

педагог

дополнительного

образования

Космическая

техника

Многофункцион

альная

инженерная

машина для

разработки

грунтов на Луне

9 Казаков Егор 7

класс

МБОУ "Лицей №87

имени Л.И.

Новиковой"

Московского района

Дурандина Татьяна

Вячеславовна,

педагог

дополнительного

образования

Космическая

техника

Мобильный

аппарат для

геологической

разведки на Луне

10 Воронков

Дмитрий

1

класс

МБОУ "Школа

№101 имени

Е.Е.Дейч"

Ленинского района

Лебедьков Иван

Артемович, педагог

дополнительного

образования

Робототехника Т-24 СП

11 Балашов Илья

Валерьевич

3

класс

Клуб "Кулибин"

ННГУ им. Н.И.

Лобачевского

Скороходова Ирина

Николаевна,

ведущий

специалист

Робототехника Беспилотный

робот-

транспортёр

12 Шахтарина

Александра

Олеговна,

6

класс7

класс

Клуб "Кулибин"

ННГУ им. Н.И.

Лобачевского

Скороходова Ирина

Николаевна,

Робототехника Робот для

посадки

Дигай Анна

Вячеславовна

ведущий

специалист

деревьев "Green

Guardian Bot»

13 Власов Сергей 1

класс

МБОУ "Школа

№121"

Канавинского

района

Куманёва Татьяна

Вячеславовна,

учитель начальных

классов

Техническая

игрушка

Катапульта

14 Голынин

Алексей

2

класс

МБОУ "Школа

№75" Канавинского

района

Лукьянова Наталья

Александровна,

учитель начальных

классов

Техническая

игрушка

Домик-

светильник

15 Жоголева

Варвара

2

класс

МБОУ "Лицей №87

имени

Л.И.Новиковой"

Московского района

Галатонова Татьяна

Евгеньевна, учитель

технологии

Техническая

игрушка

Поезд "Веселый

дракон" (реечная

передача)

16 Хохлов

Тимофей

4

класс

МБОУ "Школа

№75" Канавинского

района

Лукьянова Наталья

Александровна,

учитель начальных

классов

Техническая

игрушка

«Маленькая, но

волшебная»

17 Быкова

Валерия

4

класс

МБОУ «Школа

№47» Советского

района

Мещерякова Галина

Вячеславовна,

классный

руководитель

Техническая

игрушка

Интерактивная

модель,

демонстрирующ

ая механизм

повышающей и

понижающей

передачи

вращательного

движения

18 Лебедев Иван 5

класс

МБОУ "Лицей№87

имени

Л.И.Новиковой"

Московского района

Галатонова Татьяна

Евгеньевна, учитель

технологии

Техническая

игрушка

Зубчатый

механизм

"Маленький

Принц"

19 Пегов Матвей,

Вилков Вадим

5

класс

МАОУ "Лицей

№180" Ленинского

района

 Сухова

Маргарита

Александровна,

учитель

информатики

Техническая

игрушка

Автомат с

игрушками

20 Березин Илья 7

класс

МАОУ "Лицей №

28 им. академика

Б.А.Королёва"

Советского района

Сыров Владимир

Иванович, педагог

дополнительного

образования

Техническая

игрушка

Металлоискател

ь

21 Кузнецов

Дмитрий

7

класс

МБОУ "Лицей №87

имени

Л.И.Новиковой"

Московского района

Галатонова Татьяна

Евгеньевна, учитель

технологии

Техническая

игрушка

Кривошипный

механизм

"Цапля"

22 Кузнецов

Дмитрий

7

класс

МБОУ "Лицей №87

имени

Л.И.Новиковой"

Московского района

Галатонова Татьяна

Евгеньевна, учитель

технологии

Техническая

игрушка

Кулачковый

механизм

"Птица"

23 Абашин

Алексей

8

класс

МБОУ "Лицей №87

имени

Л.И.Новиковой"

Московского района

Галатонова Татьяна

Евгеньевна, учитель

технологии

Техническая

игрушка

Органайзер для

карандашей

"Катюша"

24 Крупнов

Николай

8

класс

МБОУ "Лицей №87

имени

Л.И.Новиковой"

Московского района

Галатонова Татьяна

Евгеньевна, учитель

технологии

Техническая

игрушка

Декоративный

держатель

бумаги

25 Ненаженко

Макар

1

класс

МБУ ДО «ЦВР

«Золотой ключик»

Советского района

Ненаженко

Екатерина

Александровна,

педагог

дополнительного

образования

Технические

объекты

"Сохраним

нашу Землю"

Игра-забава

«Накорми меня»

26 Анкудинов

Арсений

2

класс

МАОУ «Школа №

118 с УИОП»

Московского района

Андрейченко Дарья

Дмитриевна,

учитель

Технические

объекты

"Сохраним

нашу Землю"

Портативный

кулер

27 Ларькин

Святослав

2

класс

МБОУ "Лицей №87

имени

Л.И.Новиковой"

Московского района

Галатонова Татьяна

Евгеньевна, учитель

технологии

Технические

объекты

"Сохраним

нашу Землю"

Флюгер

«Хранитель

сада»

28 Устинов Семён 4

класс

МБОУ "Лицей №87

имени Л.И.

Новиковой"

Дурандина Татьяна

Вячеславовна,

педагог

дополнительного

образования

Технические

объекты

"Сохраним

нашу Землю"

Сельскохозяйств

енный робот для

выжигания

сорняков

29 Жарков Илья 7

класс

МБОУ "Лицей №87

имени

Л.И.Новиковой"

Московского района

Галатонова Татьяна

Евгеньевна, учитель

технологии

Технические

объекты

"Сохраним

нашу Землю"

Макет

ветрогенератора.

30 Баронов Лев 1

класс

МАОУ "Школа

№176"

Канавинского

района

Смирнова Елена

Анатольевна ,

классный

руководитель

Макетирование

зданий и

сооружений

Подъёмный мост

31 Арефьев Егор,

Дубровин

Степан,

Мартышин

Тимофей

1

класс

МБОУ "Лицей №87

имени

Л.И.Новиковой"

Воробьева  Алла

Ксенафонтовна,

учитель начальных

классов

Макетирование

зданий и

сооружений

Эволюция

мукомольного

производства

32 Тимофеева

Ульяна

1

класс

МБУ ДО "ДДТ

Советского района"

Кузьмичева

Светлана

Николаевна, педагог

- организатор

Макетирование

зданий и

сооружений

Этажерка

33 Макаров Егор 1

класс

МБОУ "Школа №

141" Канавинского

района

Воронкова Мария

Владимировна,

учитель начальных

классов

Макетирование

зданий и

сооружений

Школа

БУДУЩЕГО

34 Епишина

Полина

2

класс

МАОУ "Школа

№149" Московского

района

Вагина Надежда

Андреевна, учитель

начальных классов

Макетирование

зданий и

сооружений

Детский игровой

комплекс для

начальной

школы

35 Панкова

Ксения

2

класс

МБОУ "Лицей

№165"

Автозаводского

района

Баринова Юлия

Михайловна,

классный

руководитель

Макетирование

зданий и

сооружений

Макет Борского

моста

36 Ворсин Матвей 2

класс

МБОУ "Школа №

133"

Автозаводского

района

Пименова Кристина

Анатольевна,

учитель

Макетирование

зданий и

сооружений

Макет главной

проходной

завода ГАЗ

Макет «Зенитная

установка»

37 Индюхина

Милана

3

класс

МБОУ "Школа №

181" Канавинского

района

Гольдшмидт

Татьяна

Вячеславовна,

учитель начальных

классов

Макетирование

зданий и

сооружений

Лифт для кукол

38 Мохначева

Олеся

4

класс

МБОУ "Школа

№75" Канавинского

района

Лукьянова Наталья

Александровна,

учитель начальных

классов

Макетирование

зданий и

сооружений

Домик в деревне

39 Петров Сергей 4

класс

МАОУ "Школа

№176"

Канавинского

района

Романова Надежда

Николаевна,

классный

руководитель

Макетирование

зданий и

сооружений

Воздушная

система подъема

моста

40 Сеняева Алина 4

класс

МБУ ДО "Центр

детского творчества

Автозаводского

района"

Кузнецова Марина

Александровна,

педагог

дополнительного

образования

Макетирование

зданий и

сооружений

Макет "Моя

дача"

41 Соловьев

Максим

4

класс

МБУ ДО "ЦДТ

Автозаводского

района"

Ларина Галина

Васильевна, педагог

дополнительного

образования

Макетирование

зданий и

сооружений

Макет

"Коттедж"

42 Мартынов

Александр

7

класс

МБУ ДО ЦВР

"Золотой ключик"

Советского района

Мартынова Наталья

Сергеевна, педагог

дополнительного

образования

Макетирование

зданий и

сооружений

Проект здания

Архитектурно-

строительного

университета

43 Балабанова

Юлиана

1

класс

МАОУ "Школа №

176" Канавинского

района

Смирнова Елена

Анатольевна,

учитель начальных

классов

Творческие

работы с

применением

лазерной резки

деталей и 3D

печати

Ветряная

мельница

44 Одинцов Лев 1

класс

МБОУ "Школа №

121" Канавинского

района

Куманева Татьяна

Вячеславовна,

учитель начальных

классов

Творческие

работы с

применением

лазерной резки

деталей и 3D

печати

Ночник

«Эйфелева

башня»

45 Карев Михаил 1

класс

МБОУ "Школа №

121" Канавинского

района

Куманева Татьяна

Вячеславовна,

учитель начальных

классов

Творческие

работы с

применением

лазерной резки

деталей и 3D

печати

Легендарный

АН-2

46 Гусева

Елизавета

2

класс

МАУ ДО ДЮЦ

"Юбилейный" КЮТ

"Радуга"

Ленинского района

Волкова Ольга

Вячеславовна,

тренер-

преподаватель

Творческие

работы с

применением

лазерной резки

деталей и 3D

печати

Использование

альтернативных

источников

энергии

47 Луков Максим  3

класс

МБУ ДО ЦДТТ

"Юный

автомобилист"

Рузин Алексей

Владимирович,

педагог

дополнительного

образования

Творческие

работы с

применением

лазерной резки

деталей и 3D

печати

Модель класса

РМ-1 "ГАЗ-ММ"

48 Фищук

Максим

4

класс

МАУ ДО ДЮЦ

"Юбилейный" КЮТ

"Радуга"

Ленинского района

Волкова Ольга

Вячеславовна,

тренер-

преподаватель

Творческие

работы с

применением

лазерной резки

деталей и 3D

печати

Используй свою

энергию

49 Волкова

Евгения

3

класс

МБОУ "Лицей №87

имени

Л.И.Новиковой"

Московского района

Галатонова Татьяна

Евгеньевна, учитель

технологии

Творческие

работы с

применением

лазерной резки

деталей и 3D

печати

Макет-

конструктор

Макарьевского

монастыря

50 Панков Иван 8

класс

МБОУ "Лицей №

165"

Автозаводского

района

Новикова Елена

Николаевна,

классный

руководитель

Творческие

работы с

применением

лазерной резки

деталей и 3D

печати

Машинка на

пружинном

заводе

51 Киселёв

Константин

5

класс

МБУ ДО «ЦДТ

Ленинского района»

Сомов Игорь

Александрович,

Творческие

работы с

«Толоконцево» -

вокзал будущего

педагог

дополнительного

образования

применением

лазерной резки

деталей и 3D

печати

52 Котов Марк 1

класс

МБУ ДО ЦВР

"Золотой ключик"

Советского района

Мохова Аэланта

Яковлевна, педагог

дополнительного

образования

Транспортные

средства

Военная машина

53 Захаров

Ярослав

Вадимович

1

класс

МБОУ "Школа

№66" Московского

района

Красильникова

Елена Сергеевна

Семейная работа

Транспортные

средства

Модель машины

LADA

TORNADO

54 Семенов

Константин

1

класс

МБОУ «Школа №

132» Приокского

района

Белова Маргарита

Владимировна,

классный

руководитель

Транспортные

средства

Арктический

БПЛА-разведчик

"Чкалов"

55 Голомидов

Максимилиан

1

класс

МБУ ДО ЦДТТ

"Юный

автомобилист"

Автозаводского

района

Рузин Алексей

Владимирович,

педагог

дополнительного

образования

Транспортные

средства

Модель класса

Е-400 "БКА

1125"

56 Пронин

Владимир

2

класс

МБОУ "Школа №

41" Канавинского

района

Абрамова Татьяна

Валентиновна,

учитель начальных

классов

Транспортные

средства

Телескопически

й погрузчик на

шагоходах

57 Ерашов Никита 2

класс

МАОУ "Школа

№94" Ленинского

района

Вакушина Ольга

Петровна, учитель

начальных классов

Транспортные

средства

Машина на

пульте

управления

58 Жарков Павел  2

класс

МБУ ДО ЦДТТ

"Юный

автомобилист"

Автозаводского

района

Рузин Алексей

Владимирович,

педагог

дополнительного

образования

Транспортные

средства

Модель класса

ЕЛ-400

"Подводная

лодка "Морж"

59 Облачков Марк 2

класс

МБОУ "Лицей №87

имени

Л.И.Новиковой"

Московского района

Глухова Ольга

Александровна,

учитель

Транспортные

средства

Канатная

автомобильная

переправа через

разводной мост

60 Маёршин Иван 3

класс

МБОУ "Лицей №87

имени

Л.И.Новиковой"

Московского района

Галатонова Татьяна

Евгеньевна, учитель

технологии

Транспортные

средства

Подводная лодка

61 Кузнецов

Максим

3

класс

МБОУ "Лицей №87

имени Л.И.

Новиковой"

Московского района

Дурандина Татьяна

Вячеславовна,

педагог

дополнительного

образования

Транспортные

средства

Летающий

автомобиль

62 Кирюшкин

Кирилл

3

класс

МБУ ДО ЦДТТ

"Юный

автомобилист"

Автозаводского

района

Разживин Эдуард

Юрьевич, педагог

дополнительного

образования

Транспортные

средства

Модель

грузового

автомобиля ГАЗ-

АА

63 Кручинин

Дмитрий

4

класс

МБУ ДО

"Нижегородское

детское речное

пароходство"

Торяник Алексей

Петрович, педагог

дополнительного

образования

Транспортные

средства

Модель

самоходной

баржи "Т-36"

64 Радевич

Андрей

Александрович

4

класс

МБУ ДО «ДДТ им.

В.П. Чкалова»

Агафонов Никита

Евгеньевич, педагог

дополнительного

образования

Транспортные

средства

Полукопия

самолета У-2

(По-2) - личного

самолета В.П.

Чкалова

65 Ларин Арсений 3

класс

МАОУ «Школа №

118» Московского

района

Волжанина Татьяна

Евгеньевна, учитель

Транспортные

средства

Танк ВС РФ

66 Тулумбасов

Макар

4

класс

МАОУ «Школа №

45» Приокского

района

Пигарева Татьяна

Григорьевна,

учитель

Дорожкин Дмитрий

Владимирович,

педагог

Транспортные

средства

Учебно-

тренировочное

летающее крыло

для воздушного

боя

67 Лобанцев

Михаил

6

класс

МБОУ "Лицей №87

имени Л.И.

Новиковой"

Московского района

Дурандина Татьяна

Вячеславовна,

педагог

дополнительного

образования

Транспортные

средства

Автоматизирова

нное воздушное

такси

68 Лоскутов

Владислав

8

класс

МБУ ДО

"Нижегородское

детское речное

пароходство"

Торяник Алексей

Петрович, педагог

дополнительного

образования

Транспортные

средства

Модель

скоростного

судна на

солнечных

батареях и

подводных

крыльях

"Солярис"

69 Спиридонов

Тимофей

8

класс

МБУ ДО

"Нижегородское

детское речное

пароходство"

Торяник Алексей

Петрович, педагог

дополнительного

образования

Транспортные

средства

Модель

миноноски

"Батумъ"

70 Терешкин

Матвей

8

класс

МБОУ ДО ЦВР

"Ровесник" г.

Заволжье

Шитов Александр

Владимирович,

педагог

дополнительного

образования

Транспортные

средства

Модель на

радиоуправлени

и "Нива-ралли"

Действующая

универсальная

модель а/м

"ГАЗ-66" для

соревнований

71 Рыбин Степан  8

класс

МБОУ "Лицей №87

им. Л.И.Новиковой"

Московского района

Галатонова Татьяна

Евгеньевна, учитель

технологии

Транспортные

средства

Вездеход с

экстремальной

проходимостью